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Sprawa ZP/02/2018
Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytanie, dotyczace przetargu
nieograniczonego na ,, zakup i dostawy lekéw ,, ogtoszonego w Dzienniku Urzedowym
Unii Europejskiej 2018/S 010 -017708 z dnia 16.01.2018r informujemy:

Pytania:
Zapytania do pakietu nr 1 poz. 1i 2

1) .Czy Zamawiajacy - majac na wzgledzie bezpieczerstwo pacjentéw — wymaga, aby
oferowany produkt (zawierajacy antybiotyk) posiadat rejestracje jako produkt leczniczy
(lek)?”

Odpowiedz: Tak
Zapytania do pakietu nr 1 poz. 1i 2

2) ,Czy Zamawiajacy wymaga, aby oferowany produkt posiadat zarejestrowane wskazania w
leczeniu i zapobieganiu zakazen kosci oraz tkanek miekkich?”Uzasadnienie: W praktyce
oddziatéw chirurgicznych szpitala ggbka kolagenowa z gentamycyng jest stosowana
wytgcznie w w/w wskazaniach.

Jezeli ogdlinie dostepne sa produkty lecznicze posiadajace rejestracje we wskazaniach, w
ktérych maja zostac uzyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub
wyroby medyczne, ktdre nie posiadajg rejestracji w danym wskazaniu. Dziatanie tego rodzaju
nalezy identyfikowac z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza
i lekarza dentysty z 5.12.1996 roku; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r. Nr 277 poz. 1634

Odpowiedz: Tak

3) Pakiet 1 pozycja 1 — Czy zamawiajacy ma na mysli Plyn pediatryczny
wieloelektrolitowy, dla noworodkdw, dzieci i mtodziezy (0-14), uzupetniajacy ptyny
izotoniczne i elektrolity z cze$ciowym pokryciem zapotrzebowania na weglowodany. Roztwor
do infuzji zawiera jony: Na,K,Ca,Mg,Cl i glukoze, butelka plastikowa 250m|?

Odpowiedz: Tak, ale w pozycji 1 pakiet 3.

4) Pakiet 13 pozycja 1 - prosimy o dopuszczenie witamin rozpuszczalnych w ttuszczach i
witamin rozpuszczalnych w wodzie w dwéch osobnych opakowaniach z odpowiednim
przeliczaniem ilosci. Nie wszystkie witaminy rozpuszczajq sie w wodzie co zobowigzuje

Zamawiajacego o uzupetnienie brakujacych, ktére rozpuszczajq sie w ttuszczach np. wit. K.
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ

5) Pakiet 13 pozycja 2 - prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiajgcy ma na mysli miekkie
opakowanie typu worek, z jatowa membrang i portem nie wymagajacym dezynfekcji przed



pierwszym uzyciem oraz zabezpieczajacym przed wyciekiem ptynu przy wysunieciu sie
zestawu taczacego opakowanie z urzadzeniem. Na rynku dostepne sg opakowanie nie
posiadajgce portu zabezpieczajgcego przed wyciekiem ptynu co czyni takie opakowanie
niebezpieczne dla sprzetu (mozliwos¢ zalania).

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga

6) Czy Zamawiajacy Wyrazi zgode aby termin dostawy na ratunek wydtuzy¢ do 8 godzin?
Odpowiedz: Nie

7) Dotyczy § 10 ustep 1 punkt 1 a) oraz § 10 ustep 1 punkt 2 a) umowy - Czy Zamawiajacy
wyrazi zgode na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokosci kary umownej wartoé¢
niezrealizowanej cze$ci umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umowa znacznej
czesci przedmiotu umowy, naliczanie kar od catosci jest wyraznie zawyzona.

Odpowiedz: Nie

8) Dotyczy § 10 ustep 1 punkt 2 b) umowy - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wskazanie
jako podstawy do ustalenia wysokosci kary umownej wartos$¢ niezrealizowanej na czas 10%
wartosci niedostarczonego zamdwienia? Naliczanie kar w wysokosci 1 000,00 zt liczac za
kazde rozpoczete 24 godziny zwioki ponad termin okreslony w umowie jest wyraznie
zawyzona.

Odpowiedz: Nie

9) Czy Zamawiajgcy w par. 2.4. usunie mozliwosé¢ sktadania zamdwier w formie
telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu
obowigzujgcym od 12 lipca 2015 r.) zamdwienia na leki musza by¢ sktadane w formie
pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doreczanego $rodkami komunikacji
elektronicznej. Nie ma mozliwosci sktadania zamdwier w formie telefonicznei.
Odpowiedz: Tak

10) Czy w par. 5.4 Zamawiajacy dopisze, ze procedura ta nie dotyczy zmiany cen urzedowych
ani zmian stawki VAT? Obecny zapis, w razie podwyzszenia w/w czynnikoéw i braku zgody
Zamawiajacego grozi Wykonawcy razacg strata.

Odpowiedz: Nie

11) Czy Zamawiajacy w par. 7.2. zmieni termin rozpatrzenia reklamacji w zakresie brakow
ilosciowych na 3 dni robocze? Zgtoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzglednieniem
analizy dokumentéw magazynowo-spedycyjnych oraz wyjasnien  firmy kurierskiej

dostarczajacej leki, a nastepnie (przy jej uwzglednieniu) dostarczenia towaru. Wykonanie
tego w ciggu 48 godzin jest niemozliwe.

Odpowiedz: Brak przeszkéd prawnych

12) Czy Zamawiajacy w par. 9.1 praz 9.3 dopisze, ze chodzi o ustawowe odsetki za
opoznienie?
Odpowiedz: Tak



13) Czy Zamawiajacy w par. 10.1.2.b zmieni warto$¢ kary umownej z kary kwotowej do
wartosci procentowej, np. 0,2% wartosci dostawy? Obecne zapisy groza Wykonawcy razaca

strata.
Odpowiedz: Nie

14)Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i
braku mozliwoéci dostarczenia zamiennika produktu w cenie Przetargowej (bo np. bedzie to
grozito razacy starta dla Wykonawcy), Zamawiajacy wyrazi zgode na sprzedaz w cenie
zblizonej do rynkowej lub wytaczenie tego produktu z umowy bez koniecznosci ponoszenia
kary przez Wykonawce (dotyczy zapisu §5 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy)?

Odpowiedz: Nie

15) Do §5 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy. Czy Zamawiajacy zrezygnuje z obowigzku
przestania probek darmowych odpowiednika z uwagi na fakt, ze zostanie podana mu nazwa
handlowa odpowiednika?

Odpowiedz: Nie

16) Do §7 ust.3 Projektu umowy prosimy o dodanie stéw zgodnych z przestankami
wynikajgcymi z art. 552 k.c. "... z wytgczeniem powotania si¢ przez Wykonawce na
okolicznosci, ktére zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowigzujgcego uprawniajg
Sprzedajacego do odmowy dostarczenia towaru Kupujacemu."

Odpowiedz: Nie

17) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wykreslenie § 9 ust, 3 projektu wzoru umowy
stanowigcego, ze ,Strony zgodnie wytgczaja w ramach przedmiotowego stosunku umownego
stosowanie ustawy o terminach zaplaty w transakcjach handlowych, nie Stuzg zatem
przewidziane w ramach powotanej ustawy odsetki w Wysokosci wyzszej niz odsetki
ustawowe, jak rowniez opfaty rekompensujace i inne w niej przewidziane.” z uwagi na ich
sprzecznosc z obowigzujgcym prawem w zwigzku z art. 83 j art. 87 Konstytucji RP a takze
niewaznos¢ zapisu w $wietle bezwzglednie obowigzujacych przepiséw prawa tj., art. 58 § 1 i
3 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (dalej: k.c.) oraz art. 353! k.c. a takze
przepiséw wskazanych w art. 13 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaptaty w
transakcjach handlowych (dalej: UoTZ)?

Zgodnie z art. 83 Konstytucji RP nKaZdy ma obowigzek przestrzegania prawa” Adresatem
tego przepisu jest kazdy podmiot, tzn. kazda osoba fizyczna, osoba Prawna oraz podmioty
nie posiadajgce osobowosci Prawnej. Zgodnie za$ z art. 87 , Zrddtamj powszechnie
obowigzujacego prawa Rzeczypospolitej Polskief sg. Konstytucja, ustawy, ratyfikowane
umowy miedzynarodowe oraz rozporzgazenia.” Dotyczy to réwniez Samodzielnych
Publicznych Zaktadéw Opieki Zdrowotnej. Art. 83 Konstytucji RP nakfada na kazdego
generalny obowigzek przestrzegania prawa Rzeczypospolitej Polskiej, natomiast sankcja za

umowy bedzie niewazny jako sprzeczny z art. 353! k.c. w ZW.zart. 58§ 1i3 k.c. w zw. 7
art. 14 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych. Zwréci¢ wypada



rowniez uwage na art. 13 UoTZ wskazujacy wprost na niewaznosé Postanowier umownych
wylgczajacych uprawnienia wierzycieli wynikajace z tej ustawy.
Odpowiedz: Nie '

18. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiséw wzoru umowy w §10 ust.2 pkt a)
Poprzez zapis o ewentualnej karze za odstapienie od umowy w wysokosci 10% wartoéci
NIEZREALIZOWANEJ czeéci przedmiotu umowy?

Odpowiedz: Nie

19. Do §10 ust.2 pkt b) projektu umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapisu
dotyczacego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamowionej partii towaru poprzez
wprowadzenie zapisu o karze w wysokosci 50 zt liczac za kazde rozpoczete 24 godziny zwioki
ponad termin okreslony w umowie?

Odpowiedz: Nie




